CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANÁ

AV. MARINGÁ, 660 -  FONE/FAX: (44) 4009-1750 -  CX. POSTAL 070 - CEP 87111-000 - SARANDI - PR
site: www.sarandi.pr.leg.br 	- 	e-mail: camara@cms.pr.gov.br

A Infra-assinada Vereadora que compõe esta Egrégia Casa de
Leis, no uso de suas atribuições submete à apreciação do Legislativo, a seguinte

proposição:

MOÇÃO N° 003/2017.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal:

Considerando, o caos político administrativo que se encontra o nosso País, em virtude dos
escândalos envolvendo grandes empreiteiras, empresários, políticos,
assessores e até mesmo com a investigação sobre a autoridade maior da
nossa Nação, o Excelentíssimo Senhor Presidente da República
Federativa do Brasil - MICHEL TEMER, e que vem ocasionado
descrédito às nossas instituições.

Diante do exposto acima, a Vereadora que compõe esta
Egrégia Casa de Leis, e que a este subscreve, no uso de suas atribuições regimentais,
requerer que seja enviado aos Excelentíssimos. Senhores Senador EUNICIO OLIVEIRA
- Presidente do Senado Federal, e o Deputado Federal RODRIGO MAIA — Presidente da

Câmara dos Deputados, MOÇÃO DE APOIO desta Casa de Leis, ao MOVIMENTO

POPULAR em prol da realização de "Eleições Diretas Já", e solicitando aos Ilustres

Parlamentares que, sejam feitos os devidos encaminhamentos no sentido de colocar na
pauta de votação pelo Plenário do Congresso Nacional, de Proposta de Emenda
Constitucional — PEC, alterando a nossa Constituição de forma a proporcionar a realização

de Eleições Diretas em nosso País.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, aos 24 dias do mês

de Maio do ano de 2017.

Eliana Trautwein Santiago,
Vereadora - Autora

Lei da Criação do Município N° 7502 de 14/01/1981

	00000001